

**ESTE DOCUMENTO
FUE DISTRIBUIDO
EL DÍA 28/11 - 13**

	GOBIERNO DE EL SALVADOR	
	Hospital Nacional " Francisco Menéndez", Ahuachapán	UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL
UACI del Hospital de Ahuachapán		PREVISION NO:202

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

Lugar y Fecha:	Ahuachapán 27 de Noviembre del 2013	No.Orden:277/2013
----------------	--	-------------------

RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE	NIT
---------------------------------------	------------

**LIBRERÍA Y PAPELERIA LA NUEVA SAN SALVADOR
NOE ALBERTO GUILLEN**

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
			UNITARIO	TOTAL
200	Cada Uno	80103030: FASTENER DE 8CM.CAJA, MARCA AOS	\$0.74	\$148.00
270	Cada Uno	80103050: GRAPA ESTANDAR CAJA, MARCA AOS	\$0.59	\$159.30
150	Cada Uno	80103055: CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 1/2X27 ROLLO, MARCA ABRO/BESTAPE	\$0.17	\$25.50
200	Cada Uno	80103075: CLIPS TIPO JUMBO CAJA, MARCA AOS	\$0.40	\$80.00
50	Cada Uno	80103143: ALMOHADILLA PARA SELLO N°1 COLOR AZUL 10.4X6.5CM METALICA, MARCA KW-TRIO	\$1.40	\$70.00
100	Cada Uno	80103230: TINTA COLOR AZUL PARA ALMOHADILLA DE SELLO, FRASCO DE 2 ONZAS ROLLON, MARCA EVANO	\$1.13	\$113.00
100	Cada Uno	80103340: TIRRO DE 3/4 DE ANCHOX55 YDS. ROLLO, MARCA BESTAPE	\$0.69	\$69.00
200	Cada Uno	80104010: ARCHIVADOR DE PALANCA TAMÑO CARTA, MARCA AMPO	\$1.45	\$290.00
50	Cada Uno	80208150: CINTA BICOLOR PARA CONTOMETRO, MARCA KORES	\$0.63	\$31.50
500	Cada Uno	80102003: BOLIGRAFO DESCARTABLE COLOR AZUL, MARCA BIC	\$0.11	\$55.00
300	Cada Uno	80102050:LAPIZ CORRIENTE CON BORRADOR MINA NEGRA N° 2, MARCA OFFICE	\$0.07	\$21.00
100	Cada Uno	80103005: CORRECTOR LIQUIDO EN FORMA DE LAPIZ, MARCA POINTER	\$0.49	\$49.00
50	Cada Uno	80103225: TIJERA DE 7" PARA PAPEL MANGO PLASTICO DE ACERO INOXIDABLE, MARCA AOS	\$0.49	\$24.50
150	Cada Uno	80102125: PLUMON PUNTO GRUESO COLOR NEGRO, MARCA ARTLINE	\$0.57	\$85.50
100	Cada Uno	80103010: DESENGRAPADOR(SACAGRAPAS), MARCA AOS	\$0.28	\$28.00
50	Cada Uno	80103020: ENGRAPADORA METALICA ESTANDAR, MARCA AOS	\$1.85	\$92.50
70	Cada Uno	80102085: PLUMON DE PIZARRA EN COLOR AZUL, MARCA ARTLINE	\$0.71	\$49.70
-	-	TOTAL.....	-	\$1,391.50

SON: MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y UN 50/100 DOLARES

OBSERVACION:

- * 0202 – Atención Hospitalaria. F.F. 1-Fondo General, Acuerdo 1921
- * De acuerdo a lo Dispuesto en el Art. 162 inciso 2° del Código Tributario se les estará reteniendo el 1%
- * A toda Orden de Compra que el monto total exceda de \$100.00 se le hará la retención del 1%
- * Favor de presentar sello de la empresa al momento de la entrega y factura duplicado cliente, esto aplica también en caso de hacer la entrega por medio de encomienda
- * No se aceptan facturas con enmendaduras, tachones ni borrones
- * Favor hacer factura a nombre de Hospital Nac. Francisco Menéndez, Ahuachapán
- * Forma de pago a crédito
- * Tiempo de Entrega: **6 días hábiles.**
- * **Para efectos de entrega coordinar con el almacén al 2445-6868.**

LUGAR DE ENTREGA: Almacén

NOTA: POR EL INCUMPLIMIENTO A ESTA ORDEN DE COMPRA POR PARTE DEL SUMINISTRANTE SE LE APLICARA LA MULTA CORRESPONDIENTE DE ACUERDO AL ART. 85 DE LA LACAP Y LA SANCION DE ACUERDO AL ART. 158 DE LAS REFORMAS 2011 DECRETO 725 QUE CORRESPONDEN A LA MISMA LEY.

 Dr. Enso Walter Gonzalez Mejia Director	 Ing. Adolfo Ernesto Lemus P. Jefe UACI	 Firma y Sello del Suministrante
--	---	-------------------------------------